[image: гччб]       Администрация
      Новомирского сельского поселения
     Чесменского муниципального района
     Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  09 августа 2019 года                                                                          № 22                               п Новый Мир
«О повышении уровня антитеррористической защищенности объектов                                                      с массовым пребыванием граждан в Единый  День Голосования»
 В целях повышения уровня антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения, с массовым пребыванием граждан и обеспечения безопасности при проведении праздничных мероприятий, посвященных проведению Единого  Дня Голосования.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Составить  график круглосуточного дежурства ответственных лиц за организацию безопасности в учреждениях: в МБОУ Новомирская ООШ – Еремина Ольга Ивановна директор школы,   в МКУК «Новомирская ЦКС» - Галкина Гульназира Вагизовна директор клуба, в Маякском Доме Культуры – Кшняйкина Кристина Георгиевна заведующая Домом Культуры на 8 сентября 2019г.
2. Ответственные лица в день дежурства должны находиться на одном из указанных контактных  телефонов.
3. Ответственным дежурным обо всех случаях возникновения аварийных ситуаций  сообщать Главе поселения или в единую диспетчерскую службу по телефонам:92-12-12, моб. 8951810055.
4. Провести  инструктаж персонала объектов с массовым  пребыванием граждан по порядку действия в случае  возникновения угрозы или совершения террористических актов.
5. Организовать работу силами сотрудников муниципальных учреждений по комплекс- ному обследованию помещений объектов и прилегающих местностей на возможное обнаружение подозрительных предметов
6. Ответственным лицам взять на контроль соблюдение мер по закрытию и опечатыва- нию подсобных, складских помещений, чердаков и подвалов муниципальных учреж- дений.
7. О всех подозрительных предметах, или появления неизвестных лиц на объекте,  немедленно докладывать ответственному лицу и Главе сельского поселения.
8. Довести данное Постановление ответственным дежурным под роспись.
9. Настоящее Постановление вступает в силу 09.08.2019г.
10. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах поселения и опубликованию на официальном сайте Новомирского поселения 10.08.2019г.
Глава Новомирского сельского поселения                                                     Т. М. Халилова

	№№
п/п
	                        Доведение Постановления  № 22 от 09.08.2019г. под роспись

	Подразделение, организация,представитель
	Ф.И.О
телефон
	Подпись
	Дата подписания

	1.
	Директор МБОУ Новомирская СОШ
	Еремина О.И.
89193411511

	2.
	Заведующая Маякским сельским клубом
	Кшняйкина К.Г.
89193243128

	3.
	Директор МКУК ЦКС
	Галкина Г.В.
83516952137

image1.jpeg